1

                                議 題２

 報 道 機 関 各位                   記 者 発 表 資 料
                           平成１８年１月１９日
                           問い合わせ先：経済政策課
                           担当：三枝・海津
                           電話：８２９－１３６４
                           内線：３２１６～１８

さいたま市経済講演会の開催について

さいたま市では、下記のとおり経済講演会を開催することになりました。

１ 趣 旨    現在の日本経済は、輸出や設備投資に牽引され緩やかな回復傾向が見

込まれる一方で、国内外の様々な状況や技術の進歩をうけ、国内企業を

取り巻く環境は日々変わり続けている。
このような状況にある市内企業に、多方面の変化を感じ取り、今後の

生き残りに対応する企業像についての講演会を開催し、経営上の課題解

決の一助とする。

２ 主 催  さいたま市

３ 日 時  平成１８年２月１日（水）  午後６時～午後７時３０分

４ 会 場  ラフレさいたま ３階 櫻ホール

（さいたま市中央区新都心３－２）

５ テーマ  「経済構造の変化と企業経営」

６ 講 師  川本裕子氏

（早稲田大学大学院ファイナンス研究科教授）

７ 定 員  ３００人（市内在住在勤者）申込必要・応募多数の場合は抽選

８ 参加費  無 料

９ 問い合わせ先 〒330-9588 さいたま市浦和区常盤 6-4-4

さいたま市環境経済局 経済部 経済政策課
ＴＥＬ  ８２９－１３６４／ＦＡＸ  ８２９－１９８７